
 

UCHWAŁA NR 51/VI/2024 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizacją zadania                                 

pn.: ”Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1405W Stary Zaborów- Górki w zakresie budowy 

kanalizacji deszczowej w m. Białotarsk”. 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, 

poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, z 2024 r. poz. 1429, poz. 1089) Rada Gminy Gostynin 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Gostynin pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu                            

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.”Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1405W Stary 

Zaborów- Górki w zakresie budowy kanalizacji deszczowej w m. Białotarsk”. 
 

§ 2.1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu na 2024 rok, w wysokości 50.000,00zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 
2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Gostynińskim a Gminą Gostynin. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1405W Stary Zaborów- Górki w zakresie budowy 

kanalizacji deszczowej w m. Białotarsk jest zadaniem własnym Powiatu Gostynińskiego. Gmina 

Gostynin, korzystając  z możliwości współdziałania jednostek samorządu terytorialnego na mocy 

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych  podejmuje działania, które poprawią  

bezpieczeństwo na ww. drodze dla mieszkańców Gminy Gostynin w miejscowości Białotarsk. Poprzez 

współfinansowanie ww. zadania inwestycyjnego Gmina Gostynin pośrednio realizuje zadanie własne 

i poprawia bezpieczeństwo oraz możliwość lepszych warunków poruszania się po drodze publicznej 

własnych mieszkańców – w ramach planowanej przebudowy drogi zostanie wykonana kanalizacja 

deszczowa odprowadzająca wodę. Dla przedmiotowego zadania dokumentację projektową opracował 

Powiat Gostyniński. 

 Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych pomoc finansowa Gminy Gostynin 

może przybrać postać dotacji celowej dla Powiatu Gostynińskiego. 

 Środki na udzielenie przedmiotowej pomocy zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

Gostynin w roku 2024. 

 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, jej przeznaczenie, zasady rozliczenia 

dotacji, zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Gostynin a Powiatem Gostynińskim, 

zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gostynińskiemu na realizację wskazanego wyżej zadania jest w pełni zasadne. 

 


